27/03/2025 10:11 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/2FECDBD0/03AFcWeA6glmkZCD1JbdNAdoIbG4WRxWLan7SPzSobfVb9G4DSwGZPmO2kV4… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E
TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA Nº 04/ASTEC/SEMTRAN/2025

PORTARIA Nº 04/ASTEC/SEMTRAN/2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidores para
atualização do Portal da Transparência, PNPC e
Contratos.GOV, bem como a liberação de
acesso aos Sistemas junto à SMTI e SML.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
MOBILIDADE E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE
PORTO VELHO - SEMTRAN, no uso de suas
atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de
Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, combinada com a delegação
de competência nos artigos 6º, 7º, §§ 1º e 2º, 10 e 25 da Lei
Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como suas
alterações, as quais lhe conferem poderes sobres esta
Secretaria.

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº
1/2025/NUTRA/SUGT/CGM (e-DOC 844EC39E), que solicita
a indicação de servidores responsáveis pela atualização das
informações da SEMTRAN nos portais de transparência;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a correta
gestão e divulgação das informações públicas, garantindo
transparência e acesso às informações da administração
municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados como
responsáveis pela publicação de atos administrativos da
Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes
(SEMTRAN) nas plataformas: Portal da Transparência, PNPC
e Contratos.GOV e demais portais necessários com as
informações da SEMTRAN.

Titular
Nathiele Martins Silva
Matrícula: 108101
Setor: GABINETE

Suplente
Antônio Glaucias Moura dos Santos
Matrícula: 108052
Setor: DOT

Art. 2º - Os servidores nomeados serão responsáveis pela
alimentação e manutenção das informações necessárias nos
sistemas indicados, devendo atuar em conformidade com as
normativas vigentes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Porto Velho, 07 de fevereiro de 2025.

 IREMAR TORRES LIMA
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2FECDBD0

27/03/2025 10:11 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/2FECDBD0/03AFcWeA6glmkZCD1JbdNAdoIbG4WRxWLan7SPzSobfVb9G4DSwGZPmO2kV4… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/02/2025. Edição 3916
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/